
کیف های پول  میلیونر بیت کوین چه میزان است؟
بیت کوین از ابتدای سال، شاهد افزایش قیمت قابل توجهی بوده و سال ۲۰۲۴ 
را با روندی صعودی آغاز کرده اســت. این افزایش قیمت بیت کوین به ایجاد 

حجم قابل توجهی از کیف های پول  میلیونر بیت کوین شده است.
بر اســاس داده های شرکت تحقیقاتی کایکو، روزانه کمتر از ۲۰۰۰ کیف پول 
میلیونر بیت کوین ایجاد می شــود و جالب توجه این است که رقم منتشرشده 
هنوز بســیار کمتر از دوره ۲۰۲۱  است، زمانی که روزانه بیش از ۴۰۰۰ کیف 
پول ثبت شد. همچنین این شــرکت تحقیقاتی ادعا کرد که در آخرین دوره 
افزایشــی روزانه، بیش از ۲۰۰۰ کیف پول به ۱۰ میلیون دلار رسیدند. کایکو 
خاطرنشان کرد که کاهش سرعت در این چرخه بازار محتمل است زیرا سرمایه 
جدید هنوز با قدرت کامل وارد بازار نشده است همچنین احتمالا نهنگ های 
بزرگ همچنان از چرخه بازار قبلی نیز ســود می برند. عــاوه بر این، کایکو 
ادعــا کرد نهنگ ها، دارایی های خود را به جای کیف پول شــخصی، در کیف 
پول حضانتی ذخیره می کنند کــه می تواند دلیل دیگری برای کاهش تعداد 
کیف های پول  میلیونر بیت کوین باشــد، با این حال، انتظار می رود این کیف 
پول های میلیونر بیت کوین با پیشــرفت روند صعودی همچنان به رشد خود 
ادامه دهند.تحلیلگران کریپتو مانند رکت کپیتال پیش بینی کردند که این بازار 
صعودی در ســپتامبر یا اکتبر سال آینده به اوج خود می رسد؛ انتظار می رود 
عواملی مانند تایید صندوق های قابــل معامله در بورس اتریوم باعث افزایش 
بیشتر ارزش بیت کوین و آلت کوین ها شود.همچنین انتظار می رود توکن های 
رمزنگاری بیشتری در این چرخه، دارای صندوق قابل معامله در بورس شوند، 
به ویژه با تایید صندوق های اتریوم، ســرمایه بیشتری به فضای کریپتو سرازیر 
خواهد شد. در همین حال، پیش بینی می شود انتخابات ایالات متحده نیز تاثیر 
مثبتی بر این بــازار صعودی بگذارد، زیرا دونالد ترامپ قبا موضع خود را در 
مورد ارزهای دیجیتال تایید کرده اســت. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، 
همچنین برآورد می شــود در این دوره افزایشــی نســبت به دوره های قبلی، 
میلیونرهای ارزهای دیجیتال بیشتری ایجاد کنند که با افزایش سطح پذیرش 
این دسته از توکن های رمزنگاری در  چرخه بازار ساخته شوند. این روند، منجر 
به افزایش تعداد میم کوین های ایجاد شــده روزانه می شود و سرمایه گذاران 
کریپتو به طور انبوه از تجارت این ســکه ها پــول نقد می کنند. مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۳ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل  ۰.۵۸ درصد کمتر شده است. در حال حاضر 
۵۲.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۳۵ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۷۴.۶۷ میلیارد دلار است که ۹.۱۹ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۲۱ میلیارد دلار اســت 
که  ۶.۹۷ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۷۰.۵۲ میلیارد دلار است که ۹۴.۴۴ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال

پیش بینی افزایش مصرف برق کشور 
مرکز ملی راهبری شــبکه برق کشــور پیش بینی کــرد در پی افزایش چند 
درجه ای دما در سراسر کشور، تقاضای مصرف برق به ۶۵ هزار مگاوات برسد.

به گزارش وزارت نیرو، این در حالی اســت که هنوز به نیمه خرداد نرسیده و 
به دوره اوج بار تابستان وارد نشده ایم؛ اما با توجه به پیش بینی  سازمان های 
جهانی که حاکی از آن اســت که ســال ۲۰۲۴ گرم ترین سال جهان خواهد 
بود، ایران نیز که در اقلیم گرم و خشــک کره زمین واقع شــده، قطعا زودتر 
وارد فصل گرما شــده که عبور از این دوره گرم بدون مشکل در تامین انرژی 
پایدار برای همه، نیازمند همراهی عموم مشترکان با صنعت برق کشور است.

به همین منظور مردم می توانند با مشارکت در پویش »باانرژی«، ضمن کسب 
اطاعات در خصوص راهکارهای مدیریت مصرف برق و به کار بســتن آنها به 
ویژه در فصل تابستان، در راه کمک به صنعت برق برای تامین برق پایدار همه 
مشــترکان خانگی از جوایز ارزنده آن نیز نظیر ۳۰۰ خودرو اتوماتیک داخلی، 

لوازم خانگی، لوازم الکترونیک نظیر تبلت بهره مند شوند.

انرژی

 سردرگمی خریداران و فروشندگان
مشــاوران امــاک معتقدند:خریــداران و فروشــنده ها 
سردرگم اند و نمیدانند چه تصمیمی بگیرند که برایشان به 

صرفه تر باشد.
به گزارش اکوایران،  آنطور که واسطه گران ملکی در تهران 
می گویند: در هفته اخیــر، رفتار معامله گران ملکی تغییر 
زیادی نداشته و به اصطاح بازار به کما رفته است.به گفته 
آنها خریداران و فروشــنده ها ســردرگم اند و نمیدانند چه 
تصمیمی بگیرند که برایشــان به صرفه تر باشد.در رابطه با 
تعداد فروشندگان نیز به گفته آنها، تغییری نداشته اما تصور 
می شود که رکود نسبت به قبل، عمیق تر شده چراکه کسی 
رغبت به معامله ندارد و به اصطاح فایل ها دپویی شــدند.

واســطه گران معتقدند فضای بازار مسکن مبهم تر از قبل 
شده اســت چراکه تا پیش از سانحه سقوط بالگرد رئیس 
جمهور، نتیجه نوسانات دلار در بازار مسکن منجر به ابهام 
شــده بود و اکنون بعد از این اتفــاق و برگزاری انتخابات 
زود هنگام، سوالات و ابهامات نسبت به آینده بیشتر شده 
اســت و معامله گران منتظرند ببینند نتیجه انتخابات چه 
خواهد شــد.در محله ونک، واحدی ۲۲۴ متری و ۱۹ سال 
ســاخت، ۳۵ میلیارد تومان و در محله نیروهوایی، واحدی 
۱۲۰ متری و نوســاز، ۱۴ میلیــارد تومان و قیمت گذاری 
شده است.در سبان جنوبی، آپارتمانی ۹۱ متری و ۹ سال 
ساخت، ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و در محله قلهک، 
واحدی ۹۲ متری و ۲۰ سال ساخت، ۱۲ میلیارد تومان به 

فروش می رسد.

سیگنال ریزشی طلا به بازار سکه

قیمت سکه امامی در معامات پشت خطی جمعه شب پشت 
مرز حساس ۴۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نوسان داد. در 
این شرایط، سکه بازان روند حرکتی سکه امامی در روز شنبه 

را در ۲ سناریو پیش بینی می کنند.
به گزارش اکوایران، ســکه بازان در معامات پشت خطی 
جمعه شــب روند حرکتی سکه امامی در روز شنبه را در ۲ 
سناریو پیش بینی کردند. قیمت سکه امامی روز پنجشنبه 
گذشــته با رشــد ۲۵۰ هزارتومانــی در حول وحوش ۴۰ 
میلیــون و ۷۵۰ هزار تومان بســته شــد و روز جمعه هم 
نوسان خاصی را ثبت نکرد.با این حال، قیمت طای جهانی 
با ریزش ۱۵ دلاری در حدود ۲۳۲۷ دلار به فروش رسید. 
برخی از ســکه بازان با اشــاره به این اتفاق می گفتند این 
موضوع احتمالاً در اولین روز هفته کام جناح افزایشی بازار 
سکه را تلخ خواهد کرد.از سوی دیگر برخی از تحلیلگران 
سیاسی معتقدند مباحث مربوط به پرونده هسته ای ایران 
در نشست پیش روی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، از جمله سیگنال های سیاسی منفی بازار است. برخی 
از تحلیلگران این حوزه معتقدند که با توجه  به اخبار منتشر 
شده در هفته های اخیر احتمال صدور قطعنامه علیه برنامه 

هسته ای ایران وجود دارد.
 از طرفی درگیری گروه مقاومت اسامی یمن با کشتی های 
تجاری و نظامی غربی در آب های اطراف این کشــور نیز از 
جمله عواملی اســت که برخــی از تحلیلگران از آن تحت 
عنوان ریسک بازار ارز یاد می کنند.فنی های بازار می گفتند 
در صورتی  که نرخ دلار هم اصاح شود احتمال عقب نشینی 
سکه هم محتمل است. با این حال، اگر دلار نوسان صعودی 
را ثبت کند، احتمال اینکه سکه در مرز فعلی خود نوسان 
دهد وجود دارد.به عقیده این دســته  برای سکه بازان هم 
مرز مقاومتی ۴۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اهمیت زیادی 
دارد و درصورتی که بالای این محدوده تثبیت دهد احتمال 
ورود مجدد سکه به کانال ۴۱ میلیون تومان محتمل است. 
از سوی دیگر، محدوده ۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برای 

جناح کاهشی مهم است. 
بــه عقیده تکنیکالیســت ها اگر ســکه از ایــن محدوده 
عقب نشــینی کند، احتمال کاهش تا ۳۹ میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومان قوی خواهد شد

خط اعتباری یک میلیارد یورویی 
ایران و روسیه

مدیرعامــل صندوق ضمانــت صادرات با اشــاره به خط 
اعتباری یک میلیارد یورویی ایران و روسیه گفت: استفاده 
از خدمــات صندوق در بازار روســیه از ۱۵۰ هزار یورو به 

بالای ۳۰ میلیون یورو رسیده است.
سید امیر برهانی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران 
در گفت و گو با مهر در مورد آخرین وضعیت خط اعتباری 
ایران و روســیه اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ یک خط اعتباری 
یــک میلیارد یورویی بین صندوق هــای ضمانت صادرات 

ایران و روسیه برقرار که سال ۱۴۰۲ این خط فعال شد. 
در یک ماهه گذشته ۱۳ میلیون دلار از این خط استفاده 
شــده اســت.وی افزود: در یک دهه گذشــته استفاده از 
خدمــات صندوق در بازار روســیه ۱۵۰ هزار یورو بود اما 
طی یک سال گذشته بیش از ۳۰ میلیون یورو از خدمات 
صندوق استفاده شده است؛ البته با توجه به اینکه در بحث 
صادرات به روســیه با ظرفیت ها فاصله دارد اما به شدت 
بازارهای متنوعی به ویژه در حوزه غذایی، فرش و… پیدا 

شده منتهی حجم صادرات کم است.
برهانی اضافه کرد: در واقع بازار پیدا شــده و توانستیم تا 
حدودی جای خالی شــرکت های اروپایــی و آمریکایی را 
پر کنیم اما حجم و وزن کالاهای صادراتی پایین اســت.
مدیرعامل صنــدوق ضمانت صادرات ایــران تاکید کرد: 
امســال حتماً تجارت با روسیه توسعه می یابد و امیدواریم 
به سطحی برسیم که تا سال آینده این خط اعتباری یک 

میلیارد یورویی استفاده شود.

مسکن 

طلا و سکه 

تجارت 
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با پایــان یافتن معامــات این هفته 
بازارهــای جهانی و افــت قیمت روز 
جمعه، بازدهی هفتگی نفت منفی شد. 
این در حالی بود که سرمایه گذاران در 
انتظار نشست روز یکشنبه اوپک پاس 
این  تولید  تا سرنوشت کاهش  هستند 

گروه تولیدکننده مشخص شود.
در پایان هفتــه قراردادهای آتی نفت برنت 
برای تحویل در جولای با افتی ۲۴ سنتی ۸۱ 
دلار و ۶۲ سنت برای هر بشکه و قراردادهای 
آتی وست تگزاس اینترمدییت برای تحویل 
در جولای هم با افتی ۹۲ سنتی ۷۷ دلار به 
ازای هر بشــکه معامله شدند. بدین ترتیب 
برنــت ۰.۶ درصد و WTIحدود یک درصد 

افت هفتگی را به ثبت رساندند.مت اسمیت، 
تحلیلگر ارشــد موسســه کپلر در گفتگو با 
رویترز، با اشــاره به اینکه امکان این وجود 
دارد که اوپک پــاس تصمیمی غیرمنتظره 
بگیرد  گفت: » این ترس پیش از نشســت 
آخــر هفته وجود دارد، با ایــن حال انتظار 
می رود کاهش  تولید همچنان ادامه داشــته 
باشد.«بازارها در انتظار نشست روز یکشنبه 

اوپک پاس هستند. 
این در حالی اســت که این گــروه در حال 
کار روی یــک توافق پیچیده اســت که به 
برخی از اعضای گروه اجازه می دهد کاهش 
بیشــتری را در تولیدات خود تا سال ۲۰۲۵ 
اعمال کنند. عربستان سعودی از وزاری نفت 

کشورهای مختلف دعوت کرده تا به صورت 
حضوری در نشســت ژوئن شرکت کنند. با 
ایــن حال این گردهمایــی در جدول زمان 
بندی این نشست همچنان به صورت آناین 
اســت. بر اســاس آمار اداره اطاعات انرژی 
آمریکا که روز جمعه منتشر شد، تولید نفت 
خام آمریکا در ماه مارس به بالاترین ســطح 
در ســال جاری رسیده و این در حالی است 
که تولید ســوخت به عنوان شاخصی برای 
تقاضا افتی ۰.۴ درصدی داشــته و به ۱۹.۹ 

میلیون بشکه در روز رسیده است.
بــازار نفت در هفته های اخیر تحت فشــار 
چشــم انداز هزینه های اســتقراضی آمریکا 
بوده که همچنان در ســطوح بالایی است، 

موضوعی که می تواند تقاضای نفت را کاهش 
دهد.هر دو شــاخص نفت پــس از افت در 
جلسه قبلی به دلیل افزایش غافلگیرکننده 
ذخایر ســوخت ایالات متحده، در مســیر 
بزرگتریــن کاهش ماهانه خود از دســامبر 
بودنــد. تحلیلگران ســیتی در یادداشــتی 
نوشتند: »فصل سفرهای تابستانی در ایالات 
متحده با آخر هفته روز یادبود آغاز شد، که 
نشانه هایی از رشــد سفر را به همراه داشت 
اما به نظر می رســد مصرف سوخت کم تر، 
بهره وری است«.قیمت  افزایش  نشان دهنده 
نفت پــس از آنکه داده هــای دولت آمریکا 
نشــان داد که تورم در آوریل کاهش یافته 
اســت، برای مدت کوتاهی افزایش یافت و 
این احتمال را تقویت کرد که فدرال رزرو در 
ماه سپتامبر کاهش نرخ بهره را که مدت ها 
انتظارش را می کشــید، در دستور کار قرار 
خواهد داد.آمارهای یورواســتات نشان داد 
که تورم منطقه یورو در ماه می بیش از حد 

انتظار افزایش یافت. 
بعید است که این افزایش بانک مرکزی اروپا 
را از کاهش هزینه های اســتقراض در هفته 
آینده باز دارد، اما می تواند ســرعت چرخه 
کاهــش نرخ بهره را کاهش دهد. به گزارش 
خبرآناین، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
در گزارش خود در روز جمعه اعام کرد که 
در هفته منتهی به ۳۱ می، تعداد دکل های 
نفت و گاز - که نشانگر اولیه تولید آتی است 
– را در ۶۰۰ واحد ثابت نگه داشته اند.دکل 
های نفتی در این هفته با یک دکل کاهش 
به ۴۹۶ دکل و دکل های گازی با یک واحد 
افزایش به ۱۰۰  دکل رســید. با این حال، 
تعداد کل دکل ها با ثبت سومین ماه متوالی 
کاهشــی در ماه می ۱۳ دکل کم شــد که 

بیشترین میزان در یک ماه از آگوست بود.

و عضو  دوازدهــم  مجلــس  منتخب 
کمیســیون عمران مجلس گذشته از 
تعیین ســقف اجاره بها در هر شهر و 
استان براساس نرخ تورم همان منطقه 

خبر داد.
مجتبی یوســفی، عضــو هیــات رئیس ه 
مجلس یازدهــم و منتخب مجلس دوازهم 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
قانون جدید برای بازار اجاره مســکن اظهار 
داشــت: در قانون جدید بحث چالشــی که 
موافقــان و مخالفان زیادی داشــت تعیین 
دامنه قیمت اجاره بود که این موضوع یکی 

از بحث های جدی قانون است.
وی ادامــه داد: در مقاطعی که قیمت ها در 
مناطقی رو به رشد است و بازارهای موازی، 
باعث تشدید التهاب در بازار مسکن شده اند 
در این موقعیت حتما باید حاکمیت و دولت 
در بازار نقش آفرینی کنند که البته نقش به 
معنای رگولاتوری است و نه به معنای اینکه 
به طور صفر و صد قیمت مقطوع گذاشــته 
شود.عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم 

گفت: یکی از اشــکالات دولت دوازدهم این 
بود که وزیر مسکن آن دولت با افتخار اعام 
می کرد که در بخش مســکن اقدامی انجام 
نداده اســت که البته این مقایســه به این 
معنای این نیست که دولت بعد از آن مشکل 
بخش مسکن را حل کرده اما همین اتفاقی 
که افتاد این بــود که همین قوانین مصوب 
شده در بخش مسکن را شروع به اجرا کرد. 
قبول داریم که سیســتم پولــی و بانکی در 
بخش ارایه تسهیات به بخش مسکن هنوز 
با اعداد ذکر شده در اسناد بالادستی و قانون 
بسیار فاصله دارد اما مجموع تسهیات ارایه 
شده را  نســبت به سالهای گذشته افزایش 
داد و البته همزمان با اینکه در اســتان هایی 
پرداخت تسهیات روند رو به جلویی داشت، 
در برخــی از اســتان ها هیــچ اقدامی انجام 

نشده است.
یوسفی از تعیین سقف اجاره بها براساس نرخ 
تورم استان ها و شهرها در قانون جدید خبر 
داد و افزود: در بحــث ارایه دامنه قیمت ها 
بحث اول این بود که دولت یک عدد و درصد  

ثابت را اعام کند کــه در اجرای این اقدام 
با توجه به تجربه های ســال های گذشــته، 
دیدیم که دولــت در اجرای آن موفق نبود. 
به طوریکه اعام ســقف قیمــت در برخی 
از اســتان ها و شــهرها و مناطق خود عامل 
افزایش قیمت اجاره بها شد و این اعداد ثابت 
کلی برای تمام استان ها در شهرهای کوچک 
که به افزایش سرســام آور نرخ اجاره مبتا 
نبودند هم به اجرا رسید و برای مثال سقف 
۲۰ درصدی که به طور رسمی از سوی دولت 
اعام شد منجر به افزایش نرخ اجاره بها شد 
حال اینکه همین عدد در شــهرهای بزرگ 

کارایی نداشت.
وی گفت: در قانون جدید به شــورای عالی 
مســکن این اختیار داده شد که به برخی از 
استان ها ورود کند و نسبت به نرخ تورم آن 
استان و شهر نسبت به تعیین سقف اجاره بها 
اقدام کند و اعداد برای تمام کشــور به طور 
مطلق  نســبت به فراخور استان یا هر شهر 

متفاوت باشد. 
اگر نرخ رشــد بالاتر از نرخ تورم و نرخ های 
بازار غیرمتعارف بود شــورای عالی مسکن 
باید به بازار مســکن آن شهر یا استان ورود 

کند و دامنه قیمت مشخص کند.    

تازه ترین گزارش مرکز آمار حاکی از آن 
است که حداقل 69 درصد از تورم ماهانه 
دهک ها در اردیبهشــت امسال متاثر 
و  غیرخوراکی  اقام  قیمت  بالارفتن  از 

خدمات بوده است.
تورم به زبان ســاده، افزایش مستمر سطح 
عمومی قیمت ها را نشــان می دهد و رقم آن 
برای هر یک از دهک های جامعه بسته به نوع 

مصرفی که دارند متفاوت است. 
برای مثــال، چون خانوارهــای دهک اولی 
بیش تر از اقام خوراکی اســتفاده می کنند، 
افزایــش قیمــت خوراکی هــا بیش تر روی 
افزایش نرخ تورم آن ها اثر می گذارد. بالعکس، 
چون خانوارهای دهک دهمی ســبد مصرف 
متنوع تــری دارند و از اقــام غیرخوراکی و 
خدمات هم اســتفاده بالایی دارند، افزایش 
قیمت این اقام بیش تــر تورم این دهک را 

افزایش می دهد.

این اتفاق در اردیبهشت ماه امسال رخ داده 
است. داده های مرکز آمار نشان می دهد که 
به طور کلی و در کل کشــور، ۷۸ درصد از 
تورم ماهانه ناشــی از افزایــش قیمت اقام 
غیرخوراکــی و خدمات بــوده و خوراکی ها 
تنها عامل ۲۲ درصــد آن بوده اند. به همین 
ترتیــب، در تمام دهک هــا در طول این ماه 
سهم اقام غیرخوراکی از تورم ماهانه بیش تر 
از اقام خوراکی بوده اســت. از بین دهک ها 
نیز بیش ترین سهم در دهک دهم و کمترین 

آن در دهک اول دیده شده است.
سهم 69 درصدی غیرخوراکی ها 

در تورم فقرا
طی اردیبهشت امسال، تورم ماهانه کل کشور 
۲.۸۳ درصد اعام شده اســت. از این رقم، 
۰.۶۲ واحد درصد متاثــر از افزایش قیمت 
خوراکی ها و ۲.۲۱ درصد ناشــی از افزایش 
قیمت اقام غیرخوراکی و خدمات ایجاد شده 

است. به عبارت دیگر، ۷۸ درصد این تورم از 
سوی غیرخوراکی ها و تنها ۲۱.۹ درصد از آن 
از سوی خوراکی ها تغذیه شده است. این رقم 
یک میانگین از کل کشــور است و نسبت ها 
برای هر دهک متفاوت است.علت این تفاوت، 
گوناگونی سبد مصرف خانوارها با درآمدها و 

هزینه های متنوع است. 
خانوارهای دهک اول که نماینده ۱۰ درصد 
از فقیرترین خانوارهای کشور هستند، عمدتا 
هزینه هــای خوراکی دارنــد و درآمد آن ها 
چندان صرف اقــام غیرخوراکی و خدمات 
نمی شــود. این در حالی است که خانوارهای 
دهــک دهمی بــه عنــوان ۱۰ درصــد از 
ثروتمندترین خانوارهای جامعه، سبد مصرف 
متنوع تــری دارند و از اقــام غیرخوراکی و 

خدمات بیش تر استفاده می کنند.
گزارش تازه مرکز آمار نشــان می دهد که در 
اردیبهشت امسال، تورم ماهانه دهک اول به 

۲.۳۴ درصد رسیده است. ۶۹.۲ درصد از این 
رقم متاثر از افزایــش قیمت غیرخوراکی ها 
و ۳۰ درصــد از آن متاثــر از افزایش قیمت 
خوراکی هــا بــوده اســت. از این نســبت، 
برداشت می  شود که در اردیبهشت ماه تورم 
غیرخوراکی ها بالاتر از خوراکی ها بوده است. 
با رجوع به گزارش مرکز آمار این ادعا اثبات 

می شود. 
تورم ماهانه خوراکی ها در اردیبهشت امسال 
۱.۸ درصد و تورم ماهانه غیرخوراکی ها ۳.۳ 
درصد بوده است. به گزارش اکوایران، هر چه 
به سمت دهک های ثروتمند حرکت کنیم، 
ســهم اقام غیرخوراکی افزایــش می یابد. 
برای مثال، این نســبت در دهک هشتم به 
۷۵ درصد می رســد. به بیان دقیق تر، تورم 
ماهانه دهک هشــتم در این ماه ۲.۸ درصد 
بوده که ۷۵ درصد آن ناشی از افزایش قیمت 

غیرخوراکی ها محقق شده است.

رئیس  ســازمان برنامه و بودجه گفت: 
با اباغ قانون بودجــه در حال تنظیم 
احکام حقوقی بازنشســتگان هستیم 
بازنشستگی  با صندوق های  و جلسات 
شــروع شــده که در روزهای آینده 

تکمیل خواهد شد.
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشســت خبری دیروز خــود اظهار کرد: 
مســاله تأمین مالی در اقتصــاد پیش نیاز 
توسعه و رشــد اقتصادی محسوب می شود. 
طی ۳ سال گذشــته وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی تاش کــردن تا فرایند تأمین مالی 
کوتاه مدت را تســهیل و تسریع بخشند که 
یکی از این گزینه ها اوراق گام بود. امســال 
نیز اوراق گام به عنوان مهم ترین گزینه برای 
تأمین مالی محسوب می شــود و متناسب 
با اســتقبال متقاضیان در اختیار افراد قرار 

خواهد گرفت.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
تأمین مالی پروژه هــا از طریق فکتورینگ، 
تصریح کرد: »اوراق گام« یکی از گزینه های 
تأمین مالی زنجیــره تولید بوده که موضوع 
فکتورینگ مربوط به مطالبــات قرار دادی 

است و فرایند مربوط به اجرای آن، بین سه 
دستگاه ذکر شده توافق شده و دستورالعمل 
آن موجود اســت؛ البته ناگفته نماند، شیوه 
فکتورینگ در اجرای پروژه های عمرانی در 

نظر گرفته خواهد شد. 
وی در خصــوص افزایــش بودجه فرهنگی 
کشــور گفت: دولت ســیزدهم به موضوع 
توســعه فرهنگ توجه ویژه ای داشته و در 
سال گذشته تبصره ای در قانون بودجه قرار 
گرفت که بنا شــد درصدی از درآمد بانک 
و دســتگاه های اجرایی صــرف امور مربوط 
به توسعه فرهنگی شــود اما به دلیل اینکه 
در حکم قانون به صورت الزام آور ذکر نشــده 
بود، متأسفانه شاهد اتفاقی در این خصوص 
نبودیــم اما بــه هر حال ۳۰ هــزار میلیارد 
بودجه برای توســعه فرهنگی در نظر گرفته 

شده است.
منظــور در مــورد همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان افزود: حقوق یک بخشــی از 
بازنشستگان توســط صندوق های دولتی و 
بخشی دیگر توسط صندوق های غیر دولتی 
پرداخت می شــود. در قانون برنامه توسعه 
هفتم برای بخش هــای دولتی بودجه ای در 

نظر گرفتیم تا به صورت مداوم و بدون خلل 
حقوق پرداخت شود؛ به طوری که در سال 
اول ۴۰ درصــد و در دو ســال بعد هم ۶۰ 
درصد اجرایی شــود که منابع آن در قانون 

بودجه امسال دیده شده است.
معاون رئیس جمهور افزود: در بودجه امسال 
یک درصد به مالیات بر ارزش افزوده اضافه 
کردیم تا از این محل ۵۰ هزار میلیارد تومان 
به حقوق بازنشســتگان اختصاص پیدا کند.
منظور تاکید کــرد: با اباغ قانون بودجه در 
حــال تنظیم احکام حقوقی بازنشســتگان 
هستیم و جلسات با صندوق های بازنشستگی 
شــروع شــده که در روزهای آینده تکمیل 
خواهد شد. مقدمات اجرای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان را انجام می دهند و از 

ابتدای سال اجرایی خواهد شد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه در مورد 
بازنشســتگان تأمین اجتماعــی هم گفت: 
تأمین اجتماعــی در ارتباط با صدور احکام 
همسان ســازی اقدام می کنــد و در قانون 
بودجه پیش بینی شده که دولت ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی خودش را به تأمین 
اجتماعی پرداخت کند تا این موضوع اجرایی 

شود که در حال برگزاری جلسات هستیم تا 
نحوه پرداخت به این مبلغ نهایی شود.

منظــور همچنیــن تصریــح کــرد: برای 
نیــز  اجتماعــی  تأمیــن  بازنشســتگان 
همسان ســازی انجام می شود، البته با توجه 
به اینکه ممکن اســت منابــع قابل توجهی 
نیاز باشــد، در قانون بودجه پیش بینی شد 
تا ۱۳۰ همــت از بدهی های قبلی دولت به 
تأمین اجتماعی پرداخت شود.وی در ادامه 
اظهــار کرد: زمانی که رشــد بودجه را غیر 
واقعی بینیم قطعاً برخــی از اهداف تحقق 
پیدا نمی کند، اما امســال دولت تاش کرد 
منابع را واقعی ببیند و بر اساس پیش بینی ها 
کسری بودجه نخواهیم داشت زیرا منابع ما 
پایــدار و حدود ۲۳ درصــد بودجه عمومی  
رشد داشــته که در برخی سال ها این رشد 

به بیش از ۵۰ درصد رسیده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: 
دولت از کسری بودجه پنهان اجتناب کرده 
است، منابع واگذاری شــر کت های دولتی 
نصف شــده و منابع حاصل از مواد ســازی 
نیــز پنجاه درصــد کاهش یافت تــا منابع 

موهومی در بودجه وارد نشود.

افت هفتگی قیمت جهانی نفت رخ داد

 تولید نفت آمریکا در بالاترین سطح 2024 

عضو هیات رئیسه مجلس دوازدهم اعلام کرد

اجرای قانون جدید برای تعیین اجاره بها

سهم اقلام خوراکی و غیرخوراکی در تورم ماهانه دهک ها

متهم ردیف اول تورم در اردیبهشت 1403

رئیس  سازمان برنامه و بودجه  خبر داد

صدور احکام همسان سازی حقوق بازنشستگان؛ به زودی

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۱۷۱۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مستقر در 
واحــد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمــان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضي خانم نصرت حیدري فرســنگي به شناســنامه شماره ۱۶۸ کدملي 
۲۹۹۳۱۴۰۷۳۶ صــادره کرمان فرزند نصراله در ششــدانگ یکباب کارگاه 
)کاربري عرصه مسکوني( به مساحت ۵۶۵.۴۶ مترمربع پاک شماره ۱۷۶۷۰ 
فرعي از ۳۹۶۸ اصلي مفروز و مجزي شده از پاک ۸۴۶ فرعي از اصلي مذکور 
واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآســیاب 
فرسنگي خیابان شــهیدان ماهاني نبش کوچه ۲ خریداري از مالک رسمي 
آقاي محمد احمدی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29                

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13
محمود مهدی زادهشناسه آگهی: 1716246

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختمان هاي  فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي  فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۹۷۳۱ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي  فاقد ســند رســمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقــه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضي آقاي  وحید شمس الدیني لري به شناسنامه شماره ۲۰ 
کدملي ۵۸۳۹۹۱۵۶۶۱ صادره را بر فرزند مختار در ششــدانگ یکباب خانه 
مشتمل  بر طبقات فوقانی به مســاحت ۲۸۴.۳ مترمربع پاک شماره۲۰۳ 
فرعي از۷۵ اصلي واقع در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان  آدرس 
کرمان شهرک هشت بهشــت کوچه ۱۵ فرعی اول سمت چپ خریداري از 
مالک رســمي آقاي جواد حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي  می شــود در صورتي 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

محمود مهدی زادهشناسه آگهی: 1716272
رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان


